
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 13-2022 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1018 

Kategorie RFC Change 

Název RFC SZR ISSS - Předání volby znepřístupnění přes ISSS do ISZR 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0058189 / 87823 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky B 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServisDesk. 

2. Zadání požadované změny 

Žádáme o nacenění úpravy dle tabulky zadání (viz příloha) 

Tabulka zadání RFC 

1018 ISSS Předání volby znepřístupnění přes ISSS do ISZRv2.xlsx
 

Při předávání zpráv prostřednictvím ISSS není podporována blokace dle § 60 zákona č. 111/2009 
Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, při komunikaci se základními registry.  
Úkolem je zajistit předání volby znepřístupnění přes ISSS do ISZR. 
Na vstupu bude možné zadat v elementu AutotizaceInfo / SeznamUdajuZR hodnotu 
ZnepristupniLog.V konfiguraci ISSS budou specifikovány AISy, které mohou hodnotu uvést. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Bude realizována minimalistická varianta, která umožní akutní řešení požadavku na blokace na 
ISSS. 

o Na vstupu služeb gsbCtiData a gsbZapisData bude možné zadat v elementu 
AutorizaceInfo/SeznamUdajuZR hodnotu ZnepristupniLog 

o V konfiguraci ISSS budou specifikovány AISy, které mohou hodnotu uvést 
o ISSS zohledni tuto hodnotu při práci s úložkou a při případných dereferencích ROB a 

ROS a logování využití ISSS (nezaloguje).  
o Do PAIS bude předáno AIFO v MapaAifo pro PAIS, nikoliv ulozkaId, hodnota 

ZnepristupniLog bude předána i do PAIS, taktéž v elementu 

AutorizaceInfo/SeznamUdajuZR 

 
 
 



 

   

 

 

 

4. Odhad pracnosti 

 

Celková cena činí 191 400,00 Kč bez DPH, tj. 231 594,00 Kč s DPH. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Harmonogram realizace požadavku se bude řídit datem objednání a platným Release kalendářem. 
Nasazení aplikace ISSS do testovacího prostředí bude provedeno do 20 pracovních dnů od 
objednání změny. 
Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti, nebo z dalších 
důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 31. 12. 2022. 

6. Návrh testovacího scénáře 

o Na vstupu služeb gsbCtiData a gsbZapisData je možné zadat v elementu 
AutotizaceInfo/SeznamUdajuZR hodnotu ZnepristupniLog 

o V konfiguraci ISSS jsou specifikovány AISy, které mohou hodnotu uvést 
o AIS povolený v konfiguraci provede volání 
o Do PAIS bude předáno AIFO v MapaAifo pro PAIS, nikoliv ulozkaId, hodnota 

ZnepristupniLog bude předána i do PAIS, taktéž v elementu 

AutorizaceInfo/SeznamUdajuZR 

o Kontrola logů 

7. Výstupy změnového požadavku 

Nová verze ISSS. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

Požadavek na služby ISSS se zadaným příznakem požadavku blokace je korektně 
předán ke zpracování do základních registrů a PAIS 

8.2 Způsob ověření na produkci 
Ověření korektního zpracování požadavku na blokaci - předání volby znepřístupnění 
přes ISSS do ISZR. Ověření musí provést AIS, který blokaci může zadat. 

9. Požadavky na součinnosti 

9.1  SZR 

- Koordinační práce ze strany SZR 



 

   

 

 

- Součinnost při akceptaci 
- Součinnost při nasazení na testovací a produkční prostředí 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

  

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS.  

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Bez dopadu. 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


